股票简称：六国化工   股票代码：600470   公告编号：2020-001

安徽六国化工股份有限公司

关于控股股东股权结构变动的提示性公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次公司控股股东股权结构变动不会导致公司控股股东和公司实际控制

权发生变化。

2020 年 1 月 16 日，安徽六国化工股份有限公司（以下简称“公司”）收到

公司控股股东铜陵化学工业集团有限公司（以下简称“铜化集团”）《关于股权结

构变动的告知函》，铜化集团股权结构发生变动，现将有关情况公告如下：

一、铜化集团本次股权结构变动及相关权益变动情况

近日，经铜陵市国资委批复同意，铜陵市华盛化工投资有限公司将其持有的

铜化集团 37.26%股权无偿划转至铜陵发展投资集团有限公司。铜陵市华盛化工

投资有限公司和铜陵发展投资集团有限公司均为铜陵市国资委全资子公司。本次

股权结构变动前后，铜化集团股权结构如下：

股东名称

变动前 变动后

出资额

（万元）

出资比例

（%）

出资额

（万元）

出资比例

（%）

铜陵市华盛化工投资有限公司 69,127.42 37.26 - -

铜陵发展投资集团有限公司 - - 69,127.42 37.26

安徽创谷新材料有限公司 60,000.00 32.34 60,000.00 32.34

安徽鹤柏年投资有限公司 42,797.68 23.07 42,797.68 23.07

安徽省投资集团控股有限公司 13,601.23 7.33 13,601.23 7.33

合计 185,526.33 100.00 185,526.33 100.00

根据安徽创谷新材料有限公司和安徽鹤柏年投资有限公司于 2019年 8月 15

日签订的《一致行动协议》的相关约定，铜化集团本次股权结构变动后，铜化集

团控股股东仍为安徽创谷新材料有限公司。截至本公告日，铜化集团股权结构上

述变动事项尚未完成工商变更登记手续。

铜化集团现持有公司 132,971,744 股股份，占公司总股本的 25.49%。铜化

集团本次股权结构变动前，铜陵市华盛化工投资有限公司未直接持有公司股份，

通过铜化集团间接持有公司 9.50%（37.26%*25.49%）权益；铜陵发展投资集团

有限公司未直接或间接持有公司股份或权益。铜化集团本次股权结构变动后，铜

陵市华盛化工投资有限公司未直接或间接持有公司股份或权益；铜陵发展投资集

团有限公司未直接持有公司股份，通过铜化集团间接持有公司 9.50%权益。

二、铜陵发展投资集团有限公司基本情况

名称：铜陵发展投资集团有限公司

统一社会信用代码：913407006808442225

类型：有限责任公司（国有独资）

法定代表人：汪晖

注册资本：15亿元

成立日期：2008 年 10月 30日

住所：安徽省铜陵市铜都大道北段 3596 号投资大厦

经营范围：铜陵市人民政府国有资产监督管理委员会授权范围内的国有资产

经营和管理，投(融)资，投资基础设施，工业园区的开发和建设，基础工业设施